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. REPUBLIKA E KOSOV_!?:S - REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO
KESHILLI GIYQESOR 1 KOSOVES - SUDSKI SAVET KOSOVA - KOSOVO JUDICIAL COUNCIL

PANELI ZGJEDHOR PER ANKESA DHE PARASHTRESA
IZBORNI PANEL ZA ZALBE I PREDSTAVKE - ELECTION COMPLAINTS AND APPEALS PANEL

Z1L.Anr.257/2025

PANELI ZGJEDHOR PER ANKESA DHE PARASHTRESA (PZAP), i pérbéré nga
gjyqtarét: Violeta Husaj Rugova - kryesuese, Hajriz Hoti dhe Bujar Muzaqi- anétarg, duke
vendosur pérkitazi me ankesat ¢ Enis Maxhuni, kandidat pér anétaré t€ kuvendit komunal né
Komunén e Vushtrrisé, nga radhét e Subjektit Politik Lidhja Demokratike e Kosovés (LDK)
t€ paraqitur kundér Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve (KQZ), pér shkak t&€ mungesés s¢ votave
pér Zgjedhjet Lokale, t& mbajtura mé daté 12 Tetor 2025, né seancén e panelit t& mbajtur me
20.10.2025, merr kété:

VENDIM

REFUZOHET e pa bazuar ankesat ZL.Anr.257/2025, dhe ZL.Anr.258/2025 t& datés
18.10.2025, t& parashtruara nga Enis Maxhuni, kandidat pér anétaré t& Kuvendit Komunal né
Komunén e Vushtrris€, nga radhét e Subjektit Politik Lidhja Demokratike e Kosovés (LDK)
t€ paraqitur kundér Komisionit Qendror t¢ Zgjedhjeve (KQZ), pér vendvotimet: 2705/02,
FSHMN “Anton Zako Cajupi” dhe 2731/01 dhe 2731/02, FSHMN “Hajrullah Shehu”,
Komuna e Vushtrris€, pér shkak t& mungesés sé votave, pér Zgjedhjet Lokale, t&€ mbajtura mé
daté 12 Tetor 2025.

Arsyetim

Me datén 18.10.2025, PZAP-i ka pranuar ankesat ZI..Anr.257/2025, dhe ZL.Anr.258/2025
nga Enis Maxhuni, kandidat pér anétaré t&€ kuvendit komunal né Komunén e Vushtrrisé, nga
radhét e Subjektit Politik Lidhja Demokratike e Kosovés (LDK), me té cilat pretendon se ka
dyshime pér largim t& votave né Vendvotimin 2705/02, FSHMN “Anton Zako Cajupi” dhe né
Vendvotimet 2731/01 dhe 2731/02, FSHMN “Hajrullah Shehu”, Komuna e Vushtrrisé.

ME tej né ankesé pretendohet se kandidatin né fjalé e kané votuar z. Feriz Feka me familje si
dhe z. Arbnor Feka po ashtu me familje.

Né pérgjigjen né ankesé t& Komisionin Qendror t& Zgjedhjeve — KQZ, sqaron se né pérgjigjén
e Komisionit Komunal Zgjedhor-KKZ, s¢ Komunés s¢ Vushtrrisé, lidhur me pretendimet e
Enis Maxhuni, ZEKKZ deklaron se, sa i pérket pretendimeve t& ankuesit, pér vendvotimet e
cekura si né ankesé thekson se &shté numéruar sipas rregullave dhe procedurave zgjedhore, nga
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katér (4) pérfaqésues t&¢ Subjekteve politike t& ndryshme gjé qé garanton paanshméri dhe
transparencé (& ploté gjaté procesit t&€ numérimi dhe po ashtu nén vézhgimin e sé paku dy (2)
vézhguesve dhe nga Subjekte politike t&€ ndryshme, si dhe kamerat e sigurisé té cilat kané
regjistruar téré procesin né tavolinén e numérimit .Gjaté numérimit dhe deri né pérfundim té
tij nuk &shté ankuar askush nga numéruesit apo vézhguesit dhe nuk ka pasur vérejtje lidhur me
procedurat e numérimit apo pérpilimin dhe vendosjen e votave pér kandidat né formular
zgjedhor (sistem digjital), (shih t& bashkangjitur deklaratat e ZEKKZ, pér secilin vendvotim).

Sa i pérket pretendimeve té paléve ankuese q& mbéshteten né deklarimet e familjaréve dhe
miqve, duhet theksuar se, né kuptim t& nenit 4 paragrafi 1,3 té Ligjit pér Zgjedhjet e
Pérgjithshme, liria dhe fshehtésia e votés jané t& garantuara. Publikimi i votés cenon kété parim
dhe shpérfaq vullnetin e votuesit. N& kuptim t& nenit 117 paragrafi 3 & L.ZP, gjaté shqyrtimit
t€ ankesés &shté vérejtur se pala ankuese, nuk ka bashkéngjitur prova té mjaftueshme qé do té
mund t€ déshmonte apo t&¢ mbéshteste pretendimet e saj té paraqgitura né ankesé.

KQZ, ju njofton se i gjithé materiali zgjedhor duke pérfshiré edhe kamerat e sigurisé, pas
pérfundimit t€ gjithé procesit t& punés s&€ QKN i njéjti material zgjedhor dorézohet nga QKN
né Qendrén e Numérimit dhe Rezultateve -QNR, dhe -t& njéjtat mund té verifikohen dhe
hetohen nga PZAP dhe organet drejtésisé.

Paneli, né kuptim t& nenit 6 paragrafi 6 t&¢ Rregullores pér Procedurat e Parashtrimit dhe
Vendosjes s¢ Ankesave t&¢ PZAP-it, dhe nenit 84 paragrafi 1 t& Ligjit Nr..05/L-031 pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative, me qéllim t& ekonomizimit t& procedurés, ka
bashkuar ankesat Z1..A.nr.257/2025 dhe ZL.A.nr.258/2025 t& datés 18.10.2025, t& njé&jtat jané
trajtuar me njé vendim, andaj procedimi i kétyre ankesave evidentohen nén shenjén e
pérbashkét Z1..A.nr.257/2025, pér shkak t& natyrés sé njéjté té ¢éshtjeve, si pér nga pérmbajtja
ashtu edhe pér nga kérkesat e paraqitura t& ankuesit.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa - PZAP, pas shqyrtimit té ankesés dhe shkresave

té 1éndés konstaton se;

- Ankesa éshté e pa bazuar

Paneli pas shikimit t& shkresave t€ léndés, pérgjigies né ankesé t&¢ KQZ-sé, vlerésoj se
pretendimet né ankesat e Enis Maxhuni, kandidat pér kuvend komunal né Komunén e Vushtrrisé
nga Subjekti Politik LDK, jané t& pa qéndrueshme dhe si t& tilla i refuzoj pér faktin se nga
veprimet e pérshkruara né ankesa se prefendon se ka dyshime pér largim té votave né
Vendvotimin 2705/02, FSHMN “Anton Zako Cajupi” dhe né Vendvotimet 2731/01 dhe 2731/02,
FSHMN “Hgjrullah Shehu”, Komuna e Vushtrrisé, pasi nuk ka arritur qé t€ déshmoj se ka
pasur shkelje apo parregullsi pér t& cilat pala ankuese pretendon me ankesat e tij, nga se
paraqitési 1 ankesave nuk ka bashkangjitur ankesés asnjé prové dhe nuk ka arritur me ankesé té
argumentoj pretendimet e tij se i mungojné votat, ndérsa pretendime e theksuara jané supozime
dhe nuk jané dokumentuar me fakte dhe né prova konkrete.



Duke marré parasysh té lartpérmendurat, Paneli vleréson se parashtruesi i ankesés né mbéshtetje
té pretendimeve té tij, nuk ka ofruar déshmi te qarta dhe bindése, ashtu si¢ éshté pércaktuar me
nenin 117 par.3 t& Ligjin Nr.08/1.-228 Pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republikén e Kosovés,
né té cilin ne pércaktohet se “Vendosja pér ankesat nga PZAP-ja mbéshtetet né déshmi té qarta
dhe bindése”, nga pérgjigja e KQZ rezulton se gjaté numérimit dhe deri né pérfundim té tij, nuk
&shté ankuar askush nga numéruesit apo vézhguesit dhe nuk ka pasur vérejtje lidhur me
procedurat e numérimit apo pérpilimin dhe vendosjen e votave pér kandidat né formular
zgjedhor. Ndérsa, né qofté se ankuesi has né parregullsi barra e & provuarit bie mbi ankuesin,

Nga arsyet ¢ theksuara mé larté dhe duke u bazuar nenin 117 paragrafi 3, lidhur me nenin 118
paragrafi 1 t& Ligjin Nr.08/L-228 Pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republikén e Kosovés, paneli
vendosi si né€ dispozitiv t€ kétij vendimi.

PANELI ZGJEDHOR PiER ANKESA DHE PARASHTRESA
ZL.Anr.257/2025, dat€ 20.10.2025

ef ANIKEg
C 53 .

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij vendimi éshté e lejuar ankesa sipas nenit 118 paragrafi
4 t&¢ LZP-sé, né Gjykatén Supreme t&é Kosovés, brenda dyzet e teté (48) oréve nga momenti i

marrjes-pranimit t& kétij vendimi.



